
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского      городского           округа 

от 14.09.2021 № 2004 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.08.2025 № 201-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа            

от 28.11.2024 № 161-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», пунктом 4.1 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 

№ 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация социальной 

политики в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 14.09.2021 № 2004, следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы «Реализация 

социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

« Объемы 

финансирования 

Программы  

Всего 11 570 516,21279 тысяч рублей (далее 

тыс. руб.), в том числе: 

­ бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 1 927 205,85444 тыс. руб.; 

­ краевой бюджет – 8 325 295,75712 тыс. руб.; 

­ федеральный бюджет – 1 318 014,60123 тыс. 

руб. 

 

 

 

 

 

 

»

»; 



1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

1.4 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа             Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Лихтаревская Е.Г. УО АПКГО, 303-100 д. 1624 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа  

от _________№ ____ 

 
 

Таблица 2 
 

Объемы финансирования программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

№ 

пункта 
Наименование мероприятия  

Код целевой статьи 

расходов бюджета 

Срок 

реализации 

Объемы финансирования (тыс. рублей), 

исполнители 

Главные 
распорядители 

бюджетных 

средств Всего 
федеральный 

бюджет 
краевой бюджет 

бюджет городского 

округа 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2022-2028, в 

том числе 

по годам: 

11 570 516,21279 1 318 014,60123 8 325 295,75712 1 927 205,85444 0,00000 

Управление 
образования 

администрации 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

(далее - УО), 
Управление 

коммунального 
хозяйства и 

жилищного фонда 

администрации 
Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 
(далее- УКХ и ЖФ), 

муниципальное 

автономное 
учреждение 

«Расчетно-кассовый 

центр по жилищно-
коммунальному 

хозяйству города 

Петропавловска-
Камчатского » (далее 

-МАУ «РКЦ»), 

Управление 

УО, УКХ и ЖФ, 
УДХТ и Б 

2022 1 267 899,27153 141 653,03191 898 117,46472 228 128,77490 0,00000 

2023 1 507 241,75089 172 195,81703 1 097 658,31220 237 387,62166 0,00000 

2024 1 569 165,64875 206 119,35319 1 102 492,61826 260 553,67730 0,00000 

2025 1 780 466,07500 198 968,01660 1 276 962,67889 304 535,37951 0,00000 

2026 1 811 713,37354 199 652,68550 1 313 377,66419 298 683,02385 0,00000 



2027 1 817 015,04654 199 712,84850 1 318 343,50943 298 958,68861 0,00000 
дорожного 
хозяйства, 

транспорта и 

благоустройства 
администрации 

Петропавловск-

Камчатского 
городского округа 

(далее - УДХТ и Б) 

2028 1 817 015,04654 199 712,84850 1 318 343,50943 298 958,68861 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:  2022-2028, в 

том числе 

по годам: 11 570 516,21279 1 318 014,60123 8 325 295,75712 1 927 205,85444 0,00000 

УО, МАУ «РКЦ» УО, УКХ и ЖФ, 
УДХТ и Б 

2022 1 267 899,27153 141 653,03191 898 117,46472 228 128,77490 0,00000 

2023 1 507 241,75089 172 195,81703 1 097 658,31220 237 387,62166 0,00000 

2024 1 569 165,64875 206 119,35319 1 102 492,61826 260 553,67730 0,00000 

2025 1 780 466,07500 198 968,01660 1 276 962,67889 304 535,37951 0,00000 

2026 1 811 713,37354 199 652,68550 1 313 377,66419 298 683,02385 0,00000 

2027 1 817 015,04654 199 712,84850 1 318 343,50943 298 958,68861 0,00000 

2028 1 817 015,04654 199 712,84850 1 318 343,50943 298 958,68861 0,00000 

Подпрограмма 1 «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

ИТОГО по подпрограмме 1 "Реализация социальной 

политики городского округа" 

2022-2028, в 

том числе 

по годам: 11 317 684,11369 1 093 996,90213 8 296 481,35712 1 927 205,85444 0,00000 

УО, МАУ «РКЦ» УО, УКХ и ЖФ, 
УДХТ и Б 

2022 1 267 899,27153 141 653,03191 898 117,46472 228 128,77490 0,00000 

2023 1 507 241,75089 172 195,81703 1 097 658,31220 237 387,62166 0,00000 

2024 1 569 165,64875 206 119,35319 1 102 492,61826 260 553,67730 0,00000 

2025 1 723 501,75840 146 681,90000 1 272 284,47889 304 535,37951 0,00000 

2026 1 747 419,28804 143 250,00000 1 305 486,26419 298 683,02385 0,00000 

2027 1 751 228,19804 142 048,40000 1 310 221,10943 298 958,68861 0,00000 

2028 1 751 228,19804 142 048,40000 1 310 221,10943 298 958,68861 0,00000 



Цель:  Обеспечение мер по социальной поддержке населения в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Задача 1: Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Камчатского края и социальных гарантий в области социальной политики 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2028, в 

том числе 

по годам: 9 791 803,93169 1 093 996,90213 8 296 481,35712 401 325,67244 0,00000 

УО, МАУ «РКЦ» УО, УКХ и ЖФ, 

УДХТ и Б 

2022 1 072 007,30241 141 653,03191 898 117,46472 32 236,80578 0,00000 

2023 1 319 040,95514 172 195,81703 1 097 658,31220 49 186,82591 0,00000 

2024 1 363 952,62395 206 119,35319 1 102 492,61826 55 340,65250 0,00000 

2025 1 485 856,76931 146 681,90000 1 272 284,47889 66 890,39042 0,00000 

2026 1 514 623,95274 143 250,00000 1 305 486,26419 65 887,68855 0,00000 

2027 1 518 161,16407 142 048,40000 1 310 221,10943 65 891,65464 0,00000 

2028 1 518 161,16407 142 048,40000 1 310 221,10943 65 891,65464 0,00000 

программные мероприятия 

1.1 

Предоставление 

социальных гарантий и 

мер социальной поддержки 

населения 
13 1 28 40150 
13 1 28 40160 

13 1 28 40200 
13 1 28 40210 

13 1 28 40180 

13 1 28 R3040 
13 1 28 R4040 

13 1 28 40240 

 13 1 28 28170 
13 1 15 15000 

13 1 28 40130 

13 1 28 28120 
13 1 28 28110               

13 1 2828190                 

13 1 0И40884              
13 1 0И0И010            

13 1 2828210 

2022-2028, в 

том числе 

по годам: 
9 742 861,03870 1 093 996,90213 8 250 204,56211 398 659,57446 0,00000 

УО, МАУ «РКЦ» 

  

УО, УКХ и ЖФ, 

УДХТ и Б 
  

2022 1 072 007,30241 141 653,03191 898 117,46472 32 236,80578 0,00000 

2023 1 315 868,60731 172 195,81703 1 095 942,31220 47 730,47808 0,00000 

2024 1 355 438,93014 206 119,35319 1 094 044,03843 55 275,53852 0,00000 

2025 1 476 434,67325 146 681,90000 1 263 728,67144 66 024,10181 0,00000 

2026 1 505 610,10711 143 250,00000 1 296 562,55702 65 797,55009 0,00000 

2027 1 508 750,70924 142 048,40000 1 300 904,75915 65 797,55009 0,00000 

2028 1 508 750,70924 142 048,40000 1 300 904,75915 65 797,55009 0,00000 

1.1.1 

Предоставление социальных 
гарантий и мер социальной 

поддержки населения  в 
области опеки и 

попечительства 
13 1 28 40150 
13 1 28 40160 

13 1 28 40200 

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 
2 152 422,90719 0,00000 2 152 422,90719 0,00000 0,00000 

УО УО 

2022 242 026,78334 0,00000 242 026,78334 0,00000 0,00000 

2023 279 065,71100 0,00000 279 065,71100 0,00000 0,00000 

2024 294 218,41285 0,00000 294 218,41285 0,00000 0,00000 



2025 333 616,00000 0,00000 333 616,00000 0,00000 0,00000 

2026 334 132,00000 0,00000 334 132,00000 0,00000 0,00000 

2027 334 682,00000 0,00000 334 682,00000 0,00000 0,00000 

2028 334 682,00000 0,00000 334 682,00000 0,00000 0,00000 
    

1.1.2. Предоставление социальных 

гарантий и мер социальной 
поддержки населения  в 

области социальной 

политики  

13 1 28 40210            

13 1 28 40180               
13 1 28 R3040             

13 1 28 R4040          

13 1 28 R404F                     

13 1 28 40310 

2022-2028, в 

том числе по 
годам: 4 080 361,24585 1 093 996,90213 2 986 364,34372 0,00000 0,00000 

УО УО 

2022 383 554,43329 141 653,03191 241 901,40138 0,00000 0,00000 

2023 516 793,91823 172 195,81703 344 598,10120 0,00000 0,00000 

2024 581 558,24757 206 119,35319 375 438,89438 0,00000 0,00000 

2025 631 972,17144 146 681,90000 485 290,27144 0,00000 0,00000 

2026 656 670,35702 143 250,00000 513 420,35702 0,00000 0,00000 

2027 654 906,05915 142 048,40000 512 857,65915 0,00000 0,00000 

2028 654 906,05915 142 048,40000 512 857,65915 0,00000 0,00000 
    

1.1.3 

Предоставление социальных 

гарантий и мер социальной 
поддержки населения в 

соответствии с 

постановлением 
Правительства Российской 

Федерации от 14.12.2005 № 

761 «О предоставлении 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

13 1 28 40240 
 

2022-2028, в 

том числе по 
годам: 

1 080 993,13120 0,00000 1 080 993,13120 0,00000 0,00000 

МАУ «РКЦ» УКХ и ЖФ 

2022 162 089,00000 0,00000 162 089,00000 0,00000 0,00000 

2023 203 267,00000 0,00000 203 267,00000 0,00000 0,00000 

2024 120 941,53120 0,00000 120 941,53120 0,00000 0,00000 

2025 143 355,60000 0,00000 143 355,60000 0,00000 0,00000 

2026 147 543,40000 0,00000 147 543,40000 0,00000 0,00000 

2027 151 898,30000 0,00000 151 898,30000 0,00000 0,00000 



2028 151 898,30000 0,00000 151 898,30000 0,00000 0,00000 

1.1.4 

Возмещение расходов, 
связанных с погребением  

13 1 28 28120 

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 
112 281,79820 0,00000 0,00000 112 281,79820 0,00000 

УО УО 

2022 14 286,29412 0,00000 0,00000 14 286,29412 0,00000 

2023 14 133,61949 0,00000 0,00000 14 133,61949 0,00000 

2024 15 449,15899 0,00000 0,00000 15 449,15899 0,00000 

2025 17 103,18140 0,00000 0,00000 17 103,18140 0,00000 

2026 17 103,18140 0,00000 0,00000 17 103,18140 0,00000 

2027 17 103,18140 0,00000 0,00000 17 103,18140 0,00000 

2028 17 103,18140 0,00000 0,00000 17 103,18140 0,00000 

1.1.5 

Организация назначения, 
выплаты и перерасчета 

ежемесячной доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе, и пенсии 
за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 
Петропавловск-Камчатском 

городском округе  13 1 28 28110 

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 
274 902,48992 0,00000 0,00000 274 902,48992 0,00000 

УО УО 

2022 17 950,51166 0,00000 0,00000 17 950,51166 0,00000 

2023 33 155,17959 0,00000 0,00000 33 155,17959 0,00000 

2024 38 440,67467 0,00000 0,00000 38 440,67467 0,00000 

2025 46 339,03100 0,00000 0,00000 46 339,03100 0,00000 

2026 46 339,03100 0,00000 0,00000 46 339,03100 0,00000 

2027 46 339,03100 0,00000 0,00000 46 339,03100 0,00000 

2028 46 339,03100 0,00000 0,00000 46 339,03100 0,00000 

1.1.6 

Предоставление мер 
социальной поддержки 

отдельным категориям 
граждан по проезду на 

автомобильном транспорте 

общего пользования 
городского сообщения 

13 1 2840130           

13 1 2828170 

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 
2 030 424,18000 0,00000 2 030 424,18000 0,00000 0,00000 

УДХТ и Б УДХТ и Б 
2022 252 100,28000 0,00000 252 100,28000 0,00000 0,00000 

2023 269 011,50000 0,00000 269 011,50000 0,00000 0,00000 



2024 303 445,20000 0,00000 303 445,20000 0,00000 0,00000 

2025 301 466,80000 0,00000 301 466,80000 0,00000 0,00000 

2026 301 466,80000 0,00000 301 466,80000 0,00000 0,00000 

2027 301 466,80000 0,00000 301 466,80000 0,00000 0,00000 

2028 301 466,80000 0,00000 301 466,80000 0,00000 0,00000 

1.1.7 

Предоставление мер 

поддержки гражданам, 
заключившим договор о 

целевом обучении 

1312828190 

2023-2028, в 

том числе по 
годам: 

6 352,92429 0,00000 0,00000 6 352,92429 0,00000 

УО УО 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 403,50300 0,00000 0,00000 403,50300 0,00000 

2024 920,31881 0,00000 0,00000 920,31881 0,00000 

2025 1 427,18941 0,00000 0,00000 1 427,18941 0,00000 

2026 1 200,63769 0,00000 0,00000 1 200,63769 0,00000 

2027 1 200,63769 0,00000 0,00000 1 200,63769 0,00000 

2028 1 200,63769 0,00000 0,00000 1 200,63769 0,00000 

1.1.8 

Предоставление мер 
социальной поддержки в 

виде компенсации стоимости 

двухразового питания 
обучающимся из числа 

инвалидов в период 

получения ими общего 
образования на дому 

1312828210 

2023-2028, в 
том числе по 

годам: 
5 122,36205 0,00000 0,00000 5 122,36205 0,00000 

УО УО 

2023 38,17600 0,00000 0,00000 38,17600 0,00000 

2024 465,38605 0,00000 0,00000 465,38605 0,00000 

2025 1 154,70000 0,00000 0,00000 1 154,70000 0,00000 

2026 1 154,70000 0,00000 0,00000 1 154,70000 0,00000 

2027 1 154,70000 0,00000 0,00000 1 154,70000 0,00000 

2028 1 154,70000 0,00000 0,00000 1 154,70000 0,00000 

1.2 

Обследование и 

приспособление  жилых 

помещений инвалидов 

(детей-инвалидов) и 

общего имущества в 

1310И40884 

1310И0И010 

2023-2028, в 

том числе 

по годам: 
48 942,89299 0,00000 46 276,79501 2 666,09798 0,00000 

УКХиЖФ УКХиЖФ 

2023 3 172,34783 0,00000 1 716,00000 1 456,34783 0,00000 



многоквартирных домах, в 

которых проживают 

инвалиды (дети-

инвалиды), с учетом 

потребностей инвалидов 

(детей-инвалидов) 

2024 8 513,69381 0,00000 8 448,57983 65,11398 0,00000 

2025 9 422,09606 0,00000 8 555,80745 866,28861 0,00000 

2026 9 013,84563 0,00000 8 923,70717 90,13846 0,00000 

2027 9 410,45483 0,00000 9 316,35028 94,10455 0,00000 

2028 9 410,45483 0,00000 9 316,35028 94,10455 0,00000 

1.2.1 

Выполнение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципальной комиссии по 
обследованию жилых 

помещений инвалидов и 

общего имущества в 
многоквартирных домах, в 

которых проживают 

инвалиды, входящих в 
состав жилищного фонда 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также 
частного жилищного фонда, 

в целях их приспособления с 

учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для 

инвалидов 

1310И40884 
1310И0И010 

2023-2024, в 

том числе по 

годам: 

4 312,34783 0,00000 2 856,00000 1 456,34783 0,00000 

УКХиЖФ УКХиЖФ 2023 3 172,34783 0,00000 1 716,00000 1 456,34783 0,00000 

2024 1 140,00000 0,00000 1 140,00000 0,00000 0,00000 

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2.2 

Дополнительные меры 
социальной поддержки 

инвалидам (детям-

инвалидам) по 
приспособлению жилых 

помещений инвалидов 

(детей-инвалидов) и общего 
имущества в 

многоквартирных домах, в 
которых проживают 

инвалиды (дети-инвалиды), с 

учетом потребностей 
инвалидов (детей-

инвалидов) 

1310И40030 

2024-2028, в 
том числе по 

годам: 
44 630,54516 0,00000 43 420,79501 1 209,75015 0,00000 

УКХиЖФ УКХиЖФ 

2024 7 373,69381 0,00000 7 308,57983 65,11398 0,00000 

2025 9 422,09606 0,00000 8 555,80745 866,28861 0,00000 

2026 9 013,84563 0,00000 8 923,70717 90,13846 0,00000 

2027 9 410,45483 0,00000 9 316,35028 94,10455 0,00000 

2028 9 410,45483 0,00000 9 316,35028 94,10455 0,00000 

Задача 2 : обеспечение реализации дополнительных мер муниципальной социальной поддержки населения городского округа 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2022-2028, в 

том числе 

по годам: 1 525 880,18200 0,00000 0,00000 1 525 880,18200 0,00000 

УО 

  

УО 

  

2022 195 891,96912 0,00000 0,00000 195 891,96912 0,00000 



2023 188 200,79575 0,00000 0,00000 188 200,79575 0,00000 

2024 205 213,02480 0,00000 0,00000 205 213,02480 0,00000 

2025 237 644,98909 0,00000 0,00000 237 644,98909 0,00000 

2026 232 795,33530 0,00000 0,00000 232 795,33530 0,00000 

2027 233 067,03397 0,00000 0,00000 233 067,03397 0,00000 

2028 233 067,03397 0,00000 0,00000 233 067,03397 0,00000 

программные мероприятия 

2.1 

Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

населения городского 

округа 

1310Г0Г010 

1310Г0Г020    

1310Г0Г030 
1310Г0Г040 

1310Г0Г050 

1310Г0Г060  
1310Г0Г070 

1310Г0Г080 

1310Г0Г090 

2022-2028, в 

том числе 

по годам: 
1 497 866,18800 0,00000 0,00000 1 497 866,18800 0,00000 

УО УО 

2022 190 827,26318 0,00000 0,00000 190 827,26318 0,00000 

2023 183 664,55670 0,00000 0,00000 183 664,55670 0,00000 

2024 198 950,83447 0,00000 0,00000 198 950,83447 0,00000 

2025 230 575,16192 0,00000 0,00000 230 575,16192 0,00000 

2026 231 101,65813 0,00000 0,00000 231 101,65813 0,00000 

2027 231 373,35680 0,00000 0,00000 231 373,35680 0,00000 

2028 231 373,35680 0,00000 0,00000 231 373,35680 0,00000 

2.1.1 

Организация предоставления 
мер муниципальной 

социальной поддержки 

отдельным категориям 
граждан Петропавловск-

Камчатского городского 

округа в соответствии с 
Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 
25.12.2008 № 87-нд «О мерах 

муниципальной социальной 

поддержки отдельным 
категориям граждан на 

ремонт жилых помещений в 

Петропавловск-Камчатском 
городском округе» 

1310Г0Г010 

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 
35 040,00000 0,00000 0,00000 35 040,00000 0,00000 

УО УО 

2022 7 800,00000 0,00000 0,00000 7 800,00000 0,00000 

2023 5 700,00000 0,00000 0,00000 5 700,00000 0,00000 

2024 4 740,00000 0,00000 0,00000 4 740,00000 0,00000 

2025 5 100,00000 0,00000 0,00000 5 100,00000 0,00000 

2026 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000 

2027 3 600,00000 0,00000 0,00000 3 600,00000 0,00000 

2028 3 600,00000 0,00000 0,00000 3 600,00000 0,00000 



2.1.2 

Организация предоставления 
дополнительных мер 

муниципальной социальной 

поддержки для отдельных 
категорий граждан, 

проживающих на 

территории Петропавловск-
Камчатского городского 

округа 

1310Г0Г020       

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 
132 452,06484 0,00000 0,00000 132 452,06484 0,00000 

УО УО 

2022 20 512,75614 0,00000 0,00000 20 512,75614 0,00000 

2023 14 471,09070 0,00000 0,00000 14 471,09070 0,00000 

2024 16 811,71544 0,00000 0,00000 16 811,71544 0,00000 

2025 20 164,12564 0,00000 0,00000 20 164,12564 0,00000 

2026 20 164,12564 0,00000 0,00000 20 164,12564 0,00000 

2027 20 164,12564 0,00000 0,00000 20 164,12564 0,00000 

2028 20 164,12564 0,00000 0,00000 20 164,12564 0,00000 

2.1.3 

Организация предоставления 

мер социальной поддержки 
почетных граждан города 

Петропавловска-

Камчатского в соответствии 
с Решением Городской 

Думы Петропавловск-

Камчатского городского 

округа от 31.10.2013 № 144-

нд «О порядке и условиях 

присвоения звания 
«Почетный гражданин 

города Петропавловска-

Камчатского» 

1310Г0Г040 

2022-2028, в 

том числе по 
годам: 28 881,41775 0,00000 0,00000 28 881,41775 0,00000 

УО УО 

2022 2 235,63201 0,00000 0,00000 2 235,63201 0,00000 

2023 2 615,43939 0,00000 0,00000 2 615,43939 0,00000 

2024 3 309,44424 0,00000 0,00000 3 309,44424 0,00000 

2025 5 226,81935 0,00000 0,00000 5 226,81935 0,00000 

2026 5 049,92150 0,00000 0,00000 5 049,92150 0,00000 

2027 5 222,08063 0,00000 0,00000 5 222,08063 0,00000 

2028 5 222,08063 0,00000 0,00000 5 222,08063 0,00000 

2.1.4 

Организация предоставления 

дополнительных мер 

социальной поддержки 
отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа в 

соответствии с Решением 

Городской Думы 

1310Г0Г050 

2022-2028, в 

том числе по 

годам: 
33 285,42979 0,00000 0,00000 33 285,42979 0,00000 

УО 

  

УО 

  

2022 2 055,25738 0,00000 0,00000 2 055,25738 0,00000 

2023 3 597,24052 0,00000 0,00000 3 597,24052 0,00000 

2024 4 072,99189 0,00000 0,00000 4 072,99189 0,00000 



Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 

27.10.2014 № 265-нд «О 
дополнительных мерах 

социальной поддержки 

отдельных категорий 
обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в виде 
обеспечения бесплатным 

питанием» 

2025 4 995,94000 0,00000 0,00000 4 995,94000 0,00000 

2026 6 188,00000 0,00000 0,00000 6 188,00000 0,00000 

2027 6 188,00000 0,00000 0,00000 6 188,00000 0,00000 

2028 6 188,00000 0,00000 0,00000 6 188,00000 0,00000 

2.1.5 

Организация предоставления 
мер социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан Петропавловск-
Камчатского городского 

округа в соответствии с 

Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 

23.12.2020 № 338-нд «О 
дополнительных мерах 

социальной поддержки 

граждан при оплате жилого 
помещения и коммунальных 

услуг на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

1310Г0Г060 

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 
621 195,12137 0,00000 0,00000 621 195,12137 0,00000 

МАУ «РКЦ» УКХ и ЖФ 

2022 85 523,00763 0,00000 0,00000 85 523,00763 0,00000 

2023 85 711,38776 0,00000 0,00000 85 711,38776 0,00000 

2024 84 876,90508 0,00000 0,00000 84 876,90508 0,00000 

2025 90 687,68491 0,00000 0,00000 90 687,68491 0,00000 

2026 90 799,01897 0,00000 0,00000 90 799,01897 0,00000 

2027 91 798,55851 0,00000 0,00000 91 798,55851 0,00000 

2028 91 798,55851 0,00000 0,00000 91 798,55851 0,00000 

2.1.6. 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 
граждан по проезду на 

автомобильном транспорте 

общего пользования 

городского сообщения 

1310Г0Г070 

2022-2028, в 

том числе по 

годам: 
558 452,96591 0,00000 0,00000 558 452,96591 0,00000 

УДХТ и Б УДХТ и Б 

2022 70 080,20602 0,00000 0,00000 70 080,20602 0,00000 

2023 69 226,57409 0,00000 0,00000 69 226,57409 0,00000 

2024 74 016,18580 0,00000 0,00000 74 016,18580 0,00000 

2025 86 282,50000 0,00000 0,00000 86 282,50000 0,00000 

2026 86 282,50000 0,00000 0,00000 86 282,50000 0,00000 

2027 86 282,50000 0,00000 0,00000 86 282,50000 0,00000 

2028 86 282,50000 0,00000 0,00000 86 282,50000 0,00000 



2.1.7. 

Реализация дополнительных 
мер муниципальной 

социальной поддержки по 

бесплатному 
зубопротезированию для 

отдельных категорий 

граждан 

1310Г0Г080 

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 

18 803,68834 0,00000 0,00000 18 803,68834 0,00000 
УО УО 

2022 2 620,40400 0,00000 0,00000 2 620,40400 0,00000 

2023 1 842,82424 0,00000 0,00000 1 842,82424 0,00000 

2024 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000 

2025 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000 

2026 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000 

2027 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000 

2028 2 868,09202 0,00000 0,00000 2 868,09202 0,00000 

2.1.8. 

Предоставление 

дополнительной меры 
социальной поддержки 

гражданам, принимающим 

(принимавшим) участие в 
специальной военной 

операции на территориях 

Украины, Донецкой 
Народной Республики, 

Луганской Народной 
Республики, Херсонской и 

Запорожской областей, и 

членов их семей, 

проживающих на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского 
округа в виде возмещения 

расходов на приобретение 

топлива для жилого 
помещения с 

индивидуальной 

(автономной) системой 
теплоснабжения, не 

подсоединенной к системе 

централизованного 
теплоснабжения, на 

территории городского 

округа 

1310Г0Г090 

2023-2028 в 

том числе по 
годам: 

19 000,00000 0,00000 0,00000 19 000,00000 0,00000 

УО УО 

2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 

2024 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 

2025 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 

2026 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 

2027 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 

2028 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000 

2.1.9. 

Предоставление 
дополнительной меры 

социальной поддержки 

гражданам, принимающих 
(принимавших) участие в 

специальной военной 

операции на территориях 

1310Г0Г100 

2024-2028, в 
том числе по 

годам: 35 755,50000 0,00000 0,00000 35 755,50000 0,00000 

УО УО 

2024 4 555,50000 0,00000 0,00000 4 555,50000 0,00000 



Украины, Донецкой 
Народной Республики, 

Луганской Народной 

Республики, Херсонской и 
Запорожской областей, и 

членов их семей, 

проживающих на 
территории Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, в виде возмещения 
расходов на ремонт жилых 

помещений, 

предоставленных по 
договору найма жилых 

помещений коммерческого 
использования 

2025 7 800,00000 0,00000 0,00000 7 800,00000 0,00000 

2026 7 800,00000 0,00000 0,00000 7 800,00000 0,00000 

2027 7 800,00000 0,00000 0,00000 7 800,00000 0,00000 

2028 7 800,00000 0,00000 0,00000 7 800,00000 0,00000 

2.1.10. 

Предоставление 

дополнительной меры 

социальной поддержки 
граждан на обустройство 

мест захоронения лиц, 

принимавших участие в 
специальной военной 

операции на территориях 

Украины, Донецкой 
Народной Республики, 

Луганской Народной 

Республики, Херсонской и 
Запорожской областей 

1310Г0Г110 

2025-2028, в 

том числе по 

годам: 
15 000,00000 0,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 

УО УО 

2025 3 750,00000 0,00000 0,00000 3 750,00000 0,00000 

2026 3 750,00000 0,00000 0,00000 3 750,00000 0,00000 

2027 3 750,00000 0,00000 0,00000 3 750,00000 0,00000 

2028 3 750,00000 0,00000 0,00000 3 750,00000 0,00000 

2.2 

Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествование, акции, 

реализация программ и 

проектов) 

 13 1 26 26160  

2022-2028, в 

том числе 

по годам: 
28 013,99400 0,00000 0,00000 28 013,99400 0,00000 

УО 

  

УО 

  

2022 5 064,70594 0,00000 0,00000 5 064,70594 0,00000 

2023 4 536,23905 0,00000 0,00000 4 536,23905 0,00000 

2024 6 262,19033 0,00000 0,00000 6 262,19033 0,00000 

2025 7 069,82717 0,00000 0,00000 7 069,82717 0,00000 

2026 1 693,67717 0,00000 0,00000 1 693,67717 0,00000 

2027 1 693,67717 0,00000 0,00000 1 693,67717 0,00000 

2028 1 693,67717 0,00000 0,00000 1 693,67717 0,00000 

2.2.1 

Организация и проведение 
социально-значимых 

мероприятий для населения 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

13 1 26 26160  
  

2022-2028, в 
том числе по 

годам: 28 013,99400 0,00000 0,00000 28 013,99400 0,00000 

УО УО 

2022 5 064,70594 0,00000 0,00000 5 064,70594 0,00000 



2023 4 536,23905 0,00000 0,00000 4 536,23905 0,00000 

2024 6 262,19033 0,00000 0,00000 6 262,19033 0,00000 

2025 7 069,82717 0,00000 0,00000 7 069,82717 0,00000 

2026 1 693,67717 0,00000 0,00000 1 693,67717 0,00000 

2027 1 693,67717 0,00000 0,00000 1 693,67717 0,00000 

2028 1 693,67717 0,00000 0,00000 1693,67717 0,00000 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Реализация социальной политики в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 

ИТОГО по подпрограмме  2 "Обеспечение реализации 

региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе" 

муниципальной программы "Реализация социальной 

политики в Петропавловск-Камчатском городском" 

2025-2028, в 

том числе 

по годам:     252 832,09910       224 017,69910            28 814,40000    0,000000 0,000000 

УО УО 

2025       56 964,31660         52 286,11660              4 678,20000    0,000000 0,000000 

2026       64 294,08550         56 402,68550              7 891,40000    0,000000 0,000000 

2027       65 786,84850         57 664,44850              8 122,40000    0,000000 0,000000 

2028       65 786,84850         57 664,44850              8 122,40000    0,000000 0,000000 

Цель: обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов 

задача 1: Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения  в области социальной политики для достижения результатов региональных проектов Камчатского края 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:    2025-2028, в 

том числе 

по годам: 
    187 045,25060       166 353,25060            20 692,00000    0,00000 0,00000 

УО УО 

2025 
      56 964,31660         52 286,11660              4 678,20000    0,000000 0,000000 

2026       64 294,08550         56 402,68550              7 891,40000    0,000000 0,000000 

2027 
      65 786,84850         57 664,44850              8 122,40000    0,000000 0,000000 

2028 
      65 786,84850         57 664,44850              8 122,40000    0,000000 0,000000 

3.1 
Региональный проект 

"Многодетная семья" 
13 2 Я2 54040 

2025-2028, в 

том числе 

по годам: 
    252 832,09910       224 017,69910            28 814,40000    0,00000 0,00000 

УО УО 

2025       56 964,31660         52 286,11660              4 678,20000    0,000000 0,000000 

2026       64 294,08550         56 402,68550              7 891,40000    0,000000 0,000000 

2027       65 786,84850         57 664,44850              8 122,40000    0,000000 0,000000 



2028       65 786,84850         57 664,44850              8 122,40000    0,000000 0,000000 

3.1.1 

Предоставление социальных 

гарантий и мер социальной 
поддержки населения  в 

области социальной 

политики 

13 2 Я2 54040 

2025-2028, в 

том числе по 

годам: 
       252 832,09910          224 017,69910            28 814,40000    0,000000 0,000000 

УО УО 

2025          56 964,31660           52 286,11660             4 678,20000    0,000000 0,000000 

2026          64 294,08550           56 402,68550             7 891,40000    0,000000 0,000000 

2027          65 786,84850           57 664,44850             8 122,40000    0,000000 0,000000 

2028          65 786,84850           57 664,44850              8 122,40000    0,000000 0,000000 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа  

от _________№ ____ 

 

 

Таблица 3 

 

Показатели результативности муниципальной программы  

«Реализация социальной политики городского округа» 

 

№ 

пункт

а 

Наименование мероприятия 
Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

 

 

Базовые 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

по годам реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

Цель программы : Повышение уровня и качества жизни пожилых граждан, инвалидов, семей с детьми и других социально незащищенных категорий граждан, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, и повышение доступности социального обеспечения граждан 

Задача 1: Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Камчатского края и социальных гарантий в области социальной политики 

1.1 

Предоставление 

социальных гарантий и мер 

социальной поддержки 

населения 

Уровень исполнения 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий Камчатского 

края 

п
р

о
ц

ен
т 

100 100 100 100 100 100 

 

 

100 

 

 

100 



Доля устроенных в семьи 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, от числа 

выявленных детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

п
р

о
ц

ен
т 

 80 

 

 

 

80 

 

 

 

80 

 

 

 

80 

 

 

 

80 

 

 

 

80 

 

 

 

80 80 

Количество взятых под 

опеку совершеннолетних 

недееспособных граждан 

ч
ел

о
в
ек

 в
 

го
д

 

193 

 

 

193 

 

 

193 

 

 

193 

 

 

203 

 

 

193 

 

 

193 193 

Количество воспитанников, 

родители которых получили 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях в Камчатском 

крае, реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

ч
ел

о
в
ек

  

в
 г

о
д

 

 

10370 

 

10 660 

 

10 660 

 

10 660 

 

10 660 

 

10 660 

 

 

10 660 

 

 

10 660 

Доля обучающихся, 

получающих меру 

социальной поддержки в 

виде предоставления 

бесплатного питания в 

период получения ими 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

п
р

о
ц

ен
т 

56 56 56 56 56 56 

 

56 

 

56 

Количество граждан, 

которым оказана 

государственная социальная 

помощь на основании 

социального контракта   

ч
ел

о
в
ек

  

в
 г

о
д

 

129 199 185 211 164 164 

 

 

164 

 

164 



Количество получателей 

федеральных субсидий 

ч
ел

о
в
ек

 в
 

го
д

 

96 949 96 949 86 060 86 060 36 620 36 620 36 620 36 620 

  Количество пользователей 

социальных проездных 

билетов, внесенных в реестр 

получателей мер 

социальной поддержки 

ч
ел

о
в
ек

 

в
 г

о
д

 

не менее 

25000 

не менее 

25000 

не менее 

25000 

не менее 

25000 

не менее 

25000 

не менее 

25000 

не менее 

25000 

не менее 

25000 

Количество 

активированных и 

проданных социальных 

проездных билетов Е
д

и
н

и
ц

 

274267 262332 272 933 274 267 274 267 274 267 274 267 274 267 

  Количество поездок, 

совершенных по 

социальным проездным 

билетам Е
д

и
н

и
ц

 

9 139 459 8 69 0520 8 874 719 9 139 459 9 139 459 9 139 459 

 

 

9 139 459 

 

 

9 139 459 

1.2 Обследование и 

приспособление жилых 

помещений инвалидов 

(детей-инвалидов) и общего 

имущества в 

многоквартирных домах, в 

которых проживают 

инвалиды (дети-инвалиды), 

с учетом потребностей 

инвалидов (детей-

инвалидов) 

Количество разработанных 

сметных документаций на 

выполнение работ, 

связанных с проведением 

реконструкции и (или) 

капитального ремонта в 

целях проведения проверки 

экономической 

целесообразности 

ш
ту

к
 

12 0 12 3 1 0 0 0 

Количество 

приспособленных жилых 

помещений (с учетом 

потребностей инвалидов 

(детей-инвалидов) 

ш
ту

к
 

4 0 0 0 4 4 4 4 

Задача 2. Обеспечение реализации дополнительных мер муниципальной социальной поддержки населения городского округа 



2.1. Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

населения городского 

округа 

Количество граждан, 

получивших 

муниципальную 

социальную поддержку ч
ел

о
в
ек

 

 

3003 

 

4240 

 

2500 

 

2500 

 

2500 

 

2500 

 

2500 

 

2500 

Количество граждан, 

получивших 

муниципальную 

социальную поддержку в 

виде субсидии на оплату 

жилья и коммунальных 

услуг 

ч
ел

о
в
ек

 

35 403 35 03 71 400 71 400 31 272 35 403 35 403 35 403 

Количество пользователей 

льготных проездных 

билетов, внесенных в реестр 

получателей мер 

социальной поддержки 

ч
ел

о
в
ек

 

 

не менее 

10 000 

 

 

не менее 

10 000 

 

 

не менее 

10 000 

 

 

не менее 

10 000 

 

 

не менее 

10 000 

 

 

не менее 

10 000 

 

 

не менее 

10 000 

 

 

не менее 

10 000 

Количество 

активированных и 

проданных льготных 

проездных билетов Е
д

и
н

и
ц

 

77 410 

 

 

77 410 

 

 

80 535 

 

 

82 930 

 

 

82 930 

 

 

82 930 

 

 

82 930 

 

 

82 930 

Количество поездок, 

совершенных по льготным 

проездным билетам 

Е
д

и
н

и
ц

 

 

3 422 461 

 

3 422 461 

 

3 481 300 

 

3 577 175 

 

3 577 175 

 

 

3 577 175 

 

 

 

3 577 175 

 

 

 

3 577 175 

 

2.2. Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

Количество 

организованных 

муниципальных 

мероприятий 

ш
ту

к
 

12 13 13 13 15 13 13 13 



субботники, учения, 

чествование, акции, 

реализация программ и 

проектов) 

 

Увеличение количества 

участников муниципальных 

мероприятий 

ч
ел

о
в
ек

 

 

1 740 

 

3 700 

 

3 720 

 

3 750 

 

5 880 

 

3 800 

 

3 800 

 

3 800 

Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе" муниципальной программы "Реализация 

социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском" 

Цель подпрограммы: обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов 

Задача 1: Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения  в области социальной политики для достижения результатов региональных проектов 

Камчатского края 

3.1 Региональный проект 

"Многодетная семья" 

количество заключенных 

социальных контрактов 

ед
и

н
и

ц
 

20 0 0 0 20 20 20 20 

 

 



Приложение 3  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа  

от _________№ ____ 

 

 

 

Таблица 4 
 

План реализации муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия  

Наименование 

контрольного 

мероприятия 

Объемы финансирования 

 (тыс. руб.) 
Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2025 
2026 2027 2028 

I кв. II кв. III кв. IV кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1 «Реализация социальной политики городского округа» муниципальной программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

1 

Предоставление 

социальных 

гарантий и мер 

социальной 

поддержки 

населения 

Исполнение 

полномочий по 

вопросам местного 

значения и 

переданных 

полномочий 

Камчатского края 

Всего, в 

том 

числе 

по 

годам: 

9 742 861,03870 

УО, 

образовательные 

организации,  

МБУ ПКГО ЦБ, 

УКХ и ЖФ, 

УДХТиБ, МАУ 

РКЦ 

х х х х IV кв. IV кв. IV кв. 

2022 1 072 007,30241 

Заключение 

соглашений на 

очередной 

финансовый год на 

предоставление 

субсидий на 

выполнение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

услуг 

2023 1 315 868,60731       х IV кв. IV кв. IV кв. 



Своевременное 

предоставление  

заявок на 

финансирование 

затрат по текущей 

деятельности 

2024 1 355 438,93014 х х х х IV кв. IV кв. IV кв. 

Заключение 

соглашений на 

предоставление 

субсидии из бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

юридическим лицам 

2025 1 476 434,67325 

      х IV кв. IV кв. IV кв. 

2026 1 505 610,10711 

2027 1 508 750,70924 

2028 1 508 750,70924 

2 

Обследование и 

приспособление 

жилых помещений 

инвалидов (детей-

инвалидов) и 

общего имущества 

в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды (дети-

инвалиды), с 

учетом 

потребностей 

инвалидов (детей-

инвалидов) 

  Всего, в 

том 

числе 

по 

годам: 

48 942,89299 

УКХиЖФ 

          

    

Обеспечение 

выполнения 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

муниципальной 

комиссии 

2022 0,00000 

х       I кв. I кв. I кв. 

2023 3 172,34783 

Подготовка сметных 

документаций на 

выполнение работ, 

связанных с 

проведением 

реконструкции и 

(или) капитального 

ремонта в целях 

проведения проверки 

экономической 

целесообразности 

2024 8 513,69381 

      х IV кв. IV кв. IV кв. 

2025 9 422,09606 

2026 9 013,84563 

2027 9 410,45483 

2028 9 410,45483 

3 

Предоставление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

Заключение 

соглашений на 

предоставление 

субсидии из бюджета 

Петропавловск-

Всего, в 

том 

числе 

по 

годам: 

1 497 866,18800 

УО, 

образовательные 

организации,  

МБУ ПКГО ЦБ, 

УКХ и ЖФ, 

      х IV кв. IV кв. IV кв. 



населения 

городского округа 

Камчатского 

городского округа 

юридическим лицами 

2022 190 827,26318 УДХТиБ, МАУ 

РКЦ 

2023 183 664,55670 

Своевременное 

перечисление мер 

социальной 

поддержи 

получателям 

2024 198 950,83447 

х х х х IV кв. IV кв. IV кв. 

2025 230 575,16192 

2026 231 101,65813 

2027 231 373,35680 

2028 231 373,35680 

4 

Организация 

муниципальных 

мероприятий 

(смотры, конкурсы, 

фестивали, 

выставки, 

ярмарки, 

семинары, круглые 

столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, 

субботники, 

учения, 

чествование, 

акции, реализация 

программ и 

проектов) 

Формирование и 

утверждение 

календарного плана 

проведения 

мероприятий 

Всего, в 

том 

числе 

по 

годам: 

28 013,99400 

УО  

  х     II кв. II кв. II кв. 

2022 5 064,70594 

2023 4 536,23905 

Своевременное 

предоставление 

заявок на 

финансирование в 

текущем финансовом 

году 

2024 6 262,19033 

х х х х IV кв. IV кв. IV кв. 

2025 7 069,82717 

2026 1 693,67717 

2027 1 693,67717 

2028 1 693,67717 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы 

«Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

5 

Региональный 

проект 

"Многодетная 

семья" 

Заключение 

соглашений с 

получателями 

социальной помощи 

в рамках реализации 

регионального 

проекта 

Всего, в 

том 

числе 

по 

годам: 

    252 832,09910    

УО, получатели 

социальной 

помощи 

х х х х IV кв. IV кв. IV кв. 

Своевременное 

предоставление в 

Управление 

образования заявок 

2022 0,00000 

2023 0,00000 

2024 0,00000 



на финансирование 

затрат по реализации 

регионального 

проекта 

2025          56 964,31660    

2026          64 294,08550    

2027          65 786,84850    

2028          65 786,84850    

 


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2133_15_08_2025_Постановление_администрации.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2133_15_08_2025_приложение_1.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2133_15_08_2025_приложение_2.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2133_15_08_2025_приложение_3.docx‎

